
 

Støvring, 15. juni 2023 

Høringssvar, Forældrebestyrelsen for dagtilbudsområde Støvring Nord 

De mange ændringer og nedskæringer på tværs af Børne- og Familieudvalgets forslag, er 
umulige for forældrebestyrelsen ikke at kommentere på. Vi har den seneste tid forberedt 
forældre og familier på, at der desværre vil ske forringelser for Dagtilbudsområdet i Støv-
ring Nord, fordi budget 2023 og tildelingsmodellen ikke harmonerer. Vi vil som forældre 
gerne bidrage til, at vi sammen skaber et godt dagtilbud inden for rammerne. Men at der 
nu kommer yderligere besparelser for området, i en sådan grad som der lægges op til her, 
er ganske uacceptabelt! Kommunens mindste borgere og deres familier skubbes ufrivilligt 
ud i nogle svære valg, som har en enorm påvirkning for den strukturerede hverdag. Hvis 
de foreslåede besparelser gennemføres, må det forventes, at det kan ramme trivslen hos 
børnene! 

Vi anerkender, at det er et svært valg, som I folkevalgte står med, og vi vil som bestyrelse 
og dagtilbudsområde gerne gøre det klart, at vi altid er åbne for en god og konstruktiv 
dialog. Vi vil gerne bidrage til nytænkning - men vi vil ikke ofre børnenes trivsel! Vi beder 
jer huske på de fokusområder Børne- og Ungepolitikken bestræber sig på at handle efter: 
’Børn og unges stemme’, ’Fællesskaber der rummer’, ’Leg, lær og skab!’ og ’I bevægelse’. 
Alle byggesten til at ’skabe det gode liv for børn og unge’ [citat fra Rebild Kommunes hjem-
meside (2022)]. Det gode børneliv kræver trygge rammer og varme hænder - vores perso-
nale gør det fantastisk, men det er vores opfattelse, at de har sparet, hvor spares kan. Vi 
kan ikke skære mere fra.  

 

Vi repræsenterer familier, som har valgt Rebild Kommune og de medfølgende tilbud af en 
grund. De store forringelser, som der i budgetåbningen lægges op til, vil udfordre familier 
som har behov for pasning af deres kære små. En forkortet åbningstid og flere lukkedage 
vil sætte et ekstra stort pres på familierne, som i forvejen gør brug af dette for at kunne 
passe deres arbejde og egen indtægt til forsørgelse i hjemmet. 

Det er ligeledes svært for forældrebestyrelsen at se rationalet i at lukke Gæstehuset for 
dagplejen. Det sætter ekstra pres på dagplejerne ved ferie og sygdom, samt børn og for-
ældre tvinges til alternative metoder og nye steder. Det skaber utryghed for et barn med 
behov for faste rutiner og kendte omsorgspersoner, hvis den base de kender Gæstehuset 
som, erstattes med et nyt dagplejehjem fra dag til dag. Desuden ser vi ind i, at rekrutterin-
gen af nye medarbejdere i dagplejen har været vanskelig, så i det hele taget virker mæng-
den af gæstepladser hos dagplejere sparsom. Vi kan tilmed frygte, at det vil blive endnu 
vanskeligere at rekruttere, hvis dagplejerne fx ikke har mulighed for ferie på de ønskede 
tidspunkter.  

 

Som vi fremlagde til BFU i starten af juni 2023, så er vi i Støvring Nord meget glade for og 
stolte af vores samarbejde mellem børnehaver og skole. Vi vil derfor fraråde, at man gen-
nemfører besparelser for områdets sparring mellem børnehaver og skoler. Vores opfat-
telse er, at netop denne sparring og planlægning, er værdifuld for det børnehavebørn 
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forberedes på, inden de begynder i skole og tvinges til endnu mere selvstændighed. Ind-
skolingsmodellen er afgørende for, at vores børn får en god start på skolelivet.  

 

Konklusion 

Forældrebestyrelsen for dagtilbudsområde Støvring Nord anbefaler på det kraftigste, at 
der ikke sker yderligere forringelser på børnenes bekostning. Rebild Kommune bør foku-
sere på, at alle børn har ret til en tryg opvækst med plads til udfoldelse i et miljø og ram-
mer, som støtter og underbygger børnenes udvikling uanset hvor i kommunen de bor. 

Vi vil meget gerne indgå i en dialog med Rebild Kommune omkring, hvordan vi kan skabe 
de bedste rammer og betingelser for vores børn. Vi er villige til at tænke kreativt og frit, 
men nok er nok, og grænsen for besparelser og serviceforringelser for vores børn ER nået! 

  

Med venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen for dagtilbudsområde Støvring Nord 

 


